7 - CV 2023 — DENSIDADE E MEDIAS DOS PRIMEIROS E DOS ULTIMOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Curso

Administragao - Bacharelado - Diurno

Administracdo - Bacharelado - Noturno

Administragdo Publica e Social - Bacharelado - Noturno
Agronomia - Bacharelado

Arquitetura e Urbanismo - Bacharelado

Arquivologia - Bacharelado - Noturno

Artes Visuais - Bacharelado

Artes Visuais - Licenciatura

Biblioteconomia - Bacharelado

Biomedicina - Bacharelado

Biotecnologia - Bacharelado

Ciéncia da Computacgdo - Bacharelado

Ciéncias Atuariais - Bacharelado - Noturno

Ciéncias Bioldgicas - Bacharelado

Ciéncias Bioldgicas - Licenciatura

Ciéncias Bioldgicas - Biologia Marinha - Bacharelado - CLN
Ciéncias Contabeis - Bacharelado - Noturno

Ciéncias Econdmicas - Bacharelado - Diurno

Ciéncias Econdmicas - Bacharelado - Noturno

Ciéncias Juridicas e Sociais - Direito - Bacharelado - Diurno
Ciéncias Juridicas e Sociais - Direito - Bacharelado - Noturno
Ciéncias Sociais - Diurno

Ciéncias Sociais - Noturno

Danga - Licenciatura

Desenvolvimento Regional - Bacharelado - Campus Litoral Norte
Design de Produto - Bacharelado

Design Visual - Bacharelado

Educacdo Fisica

Enfermagem - Bacharelado

Engenharia Ambiental - Bacharelado

Engenharia Cartografica e de Agrimensura — Bach. - Noturno
Engenharia Civil - Bacharelado

Engenharia de Alimentos - Bacharelado

Engenharia de Computacao - Bacharelado

Engenharia de Controle e Automagao - Bacharelado
Engenharia de Energia - Bacharelado

Engenharia de Gestdo de Energia - Bacharelado - CLN
Engenharia de Materiais - Bacharelado

Engenharia de Minas - Bacharelado

Engenharia de Produgdo - Bacharelado

Engenharia de Servigos - Bacharelado

Engenharia Elétrica - Bacharelado

Engenharia Fisica - Bacharelado

Engenharia Hidrica - Bacharelado

Engenharia Mecanica - Bacharelado

Engenharia Metalurgica - Bacharelado
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Densidade
(candidato/vaga)

3,86
2,57
1,23
2,20
7,08
0,90
7,35
2,35
1,04
18,28
3,29
15,99
1,11
4,33
2,00
2,68
1,78
3,41
2,98
8,97
6,09
1,36
1,23
3,05
0,21
2,54
9,43
3,33
4,93
1,75
0,86
1,72
0,96
8,67
2,65
1,38
0,43
1,04
0,43
3,00
0,14
1,76
1,56
0,53
2,38
0,53

Média do primeiro
classificado
(Ampla Concorréncia)

638,14
610,00
554,34
605,95
683,02
571,15
631,84
579,98
561,26
640,85
644,09
697,12
576,57
663,09
618,40
643,90
597,03
717,76
693,78
688,38
701,20
597,53
599,81
555,95

689,26
663,09
620,07
634,89
608,06
582,03
689,73
590,10
671,21
652,75
700,10
480,83
619,80
535,36
705,41

687,78
718,14
519,95
702,31
627,26

Média do ultimo
classificado
(Ampla Concorréncia)

535,23
500,94
408,92
458,12
510,90
446,57
555,60
512,62
409,19
595,63
553,77
640,09
418,64
522,07
530,23
466,43
436,20
472,82
546,73
474,55
560,88
369,39
402,08
502,10

497,72
580,23
478,11
493,07
496,54
406,85
464,36
408,79
591,25
573,11
412,78
425,14
431,72
404,51
583,92

507,03
488,31
420,61
513,75
408,81



Engenharia Quimica - Bacharelado
Estatistica - Bacharelado

Farmdcia - Bacharelado

Filosofia - Bacharelado - Diurno

Filosofia - Licenciatura - Noturno

Fisica - Bacharelado: Astrofisica

Fisica - Bacharelado

Fisica - Licenciatura - Diurno

Fisica - Licenciatura - Noturno
Fisioterapia - Bacharelado
Fonoaudiologia - Bacharelado

Geografia - Diurno

Geografia - Noturno

Geografia - Licenciatura - Campus Litoral Norte
Geologia - Bacharelado

Histéria - Diurno

Histdria - Noturno

Histdria da Arte - Bacharelado - Noturno
Interdisciplinar em Ciéncia e Tecnologia - Bacharelado
Jornalismo - Bacharelado

Letras - Bacharelado

Letras - Bacharelado: Formacgdo Tradutor e Intérprete de Libras
Letras - Licenciatura

Matemética - Bacharelado

Matemdtica - Licenciatura - Diurno
Matemitica - Licenciatura - Noturno
Medicina - Bacharelado

Medicina Veterinaria - Bacharelado
Museologia - Bacharelado

Musica

Nutri¢do - Bacharelado

Odontologia - Bacharelado - Diurno
Odontologia - Bacharelado - Noturno
Pedagogia - Licenciatura

Politicas Publicas - Bacharelado Noturno
Psicologia - Bacharelado - Diurno
Psicologia - Bacharelado - Noturno
Publicidade e Propaganda - Bacharelado
Quimica

Quimica - Licenciatura - Noturno
Quimica Industrial - Bacharelado - Noturno
Relagdes Internacionais - Bacharelado
Relagdes Publicas - Bacharelado

Saude Coletiva - Bacharelado - Noturno
Servigo Social - Bacharelado - Noturno
Teatro - Bacharelado

Teatro - Licenciatura

Zootecnia - Bacharelado
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1,88
1,07
2,69
2,19
1,29
2,25
1,89
0,50
0,58

14,52
2,19
1,43
1,13
0,50
1,25
4,23
3,43
2,38
0,20
9,97
1,93
0,67
1,81
1,03
1,03
1,06

70,33

11,31
0,67
1,42
7,95
6,97
7,05
1,95
1,14

23,50

25,43
8,49
1,20
1,43
1,57

10,50
2,40
0,79
3,19
7,27
4,60
1,29

679,99
602,58
652,22
593,85
565,27
681,98
685,46
571,67
695,15
615,69
590,65
580,22
634,49
524,90
609,20
626,09
600,26
627,00
565,19
652,26
637,62
537,94
631,17
628,35
599,28
596,31
743,89
652,55
567,79
631,03
678,76
676,87
664,88
594,24
548,95
681,72
653,70
610,03
621,04
658,40
619,38
680,32
558,33
511,09
553,77
606,77
619,99
517,92

518,51
463,51
501,46
484,07
434,67
530,51
538,32
433,99
402,41
563,26
493,84
461,63
411,78
418,79
379,70
551,64
520,85
546,74
437,34
581,35
500,89
392,64
495,45
432,25
417,82
424,91
675,02
562,09
430,64
471,52
557,08
553,10
500,30
431,98
390,72
622,61
615,08
572,07
411,26
407,71
396,40
608,26
496,10
373,96
481,01
566,82
545,90
397,44



